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12 grudnia 2017

Budżet województwa tematem obrad Komisji

We wtorek, 12 grudnia odbyły się posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, Komisji
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Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska oraz Komisji Samorządu
Terytorialnego. Głównymi tematami obrad były projekty budżetu województwa na 2018 rok
oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa na lata 2018 – 2032. Nie zabrakło
również tematów dotyczących pomocy samorządom, jakości powietrza czy Centrum
Kształcenia Ustawicznego w Morawicy.

 

Podczas posiedzeń wszystkich Komisji, dwoma pierwszymi punktami obrad było
zaopiniowanie projektów uchwał Sejmiku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej
Województwa na lata 2018 – 2032 oraz Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2018
rok.

– Dochody budżetu województwa na 2018 rok według projektu wyniosą 688 769 446 złotych
i będą wyższe o 3,3% niż dochody w projekcie budżetu na 2018 rok. Wydatki wyniosą 763
552 550 złotych i będą o 9,7 wyższe względem projektu budżetu na 2017 rok. Planowany
deficyt wynosi 74 783 104 złotych i zostanie on pokryty wolnymi środkami z lat ubiegłych w
kwocie ponad 54 mln złotych oraz kredytem zaciągniętym na rynku krajowym w kwocie 20
mln złotych. Budżet będzie kontynuował 3 cele polityki budżetowej: Realizację Programu
inwestycyjnego na lata 2018 – 2023, Programu odbudowy nadwyżek operacyjnych oraz
Programu zarządzania długiem – mówiła Maria Fidzińska – Dziurzyńska, Skarbnik
Województwa Świętokrzyskiego, która przedstawiała projekty, zaznaczając, że wszystkie
ustawowe wskaźniki zostały w nich spełnione.

Największą pozycję w projekcie budżetu województwa stanowi Transport i łączność w
kwocie 453 mln. Ważne pozycje stanowią również oświata i wychowanie, ochrona zdrowia
oraz kultura i ochrona dziedzictwa narodowego. Najwięcej wydatków majątkowych stanowią
inwestycje na drogach wojewódzkich – ponad 362,2 mln.

– Warto zauważyć, że wydatki inwestycyjne w całości wydatków województwo
świętokrzyskie zajmuje 4 miejsce w Polsce – dodała Maria Fidzińska – Dziurzyńska.

Radni pozytywnie zaopiniowali projekty uchwał w sprawie budżetu.

Tematem obrad Komisji Edukacji, Kultury i Sportu było również rozpatrzenie projektu
uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Skarżyskiemu pomocy finansowej.

– Chodzi o częściowe pokrycie kosztów działalności Powiatowej Biblioteki Pedagogicznej w
Skarżysku – Kamiennej. Przekazaliśmy tę instytucję 4 lata temu powiatowi i co roku staramy
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się pomagać finansowo tej bibliotece. Tym razem będzie to 60 tysięcy złotych – wyjaśniał
Jacek Kowalczyk, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

Pozytywnie rozpatrzone zostały również projekty uchwały w sprawie założenia Centrum
Kształcenia Ustawicznego w Morawicy oraz włączenia go do Centrum Kształcenia
Zawodowego i Ustawicznego w Morawicy. – To konsekwencja decyzji radnych sprzed
kilkunastu miesięcy. Utworzenie takiego centrum pozwoli szkole być konkurencyjną na
rynku komercyjnym. Będzie mogło ono prowadzić odpłatne kursy zawodowe, co jest też
odpowiedzią na potrzeby uczniów – mówił Jacek Kowalczyk Kowalczyk.

Komisja Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała
projekty uchwał w sprawie zmian uchwał Sejmiku Województwa w sprawach utworzenia
Chęcińsko-Kieleckiego Parku Krajobrazowego, Suchedniowsko-Oblęgorskiego Parku
Krajobrazowego, Kozubowskiego Parku Krajobrazowego oraz Szanieckiego Parku
Krajobrazowego.

– Projekty te zostały uzgodnione i dotyczą one tylko i wyłącznie sposobu określenia granicy
parków – przechodzimy z formy opisowej na nowocześniejsze sposoby. W samych granicach
nie zachodzą żadne zmiany – wyjaśniał Tomasz Hałatkiewicz, dyrektor Zespołu
Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych.

Do porządku obrad dodany został punkt dotyczący informacji dotyczącej jakości powietrza w
województwie świętokrzyskim.

– Omawialiśmy problem jakości powietrza w czerwcu, a teraz wracamy do niego, po tym jak
Prezydent Kielc uznał, że problem jakości powietrza można rozwiązać przyjęciem uchwały
antysmogowej. Chcemy tę kwestię przedstawić, pokazać jakość powietrza w świętokrzyskim
i zastanowić się nad sensem przyjmowania takiej uchwały – mówił Sławomir Neugebauer,
dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska. Zwracał on uwagę na to,
że w Województwie Świętokrzyskim istnieje już Program Ochrony Powietrza, który jest
systematycznie aktualizowanym prawem miejscowym i reguluje wiele kwestii związanych z
dbaniem o jakość powietrza w regionie.

Podczas posiedzenia Komisji Samorządu Terytorialnego Radni, oprócz pozytywnego
zaopiniowania projektów uchwał dotyczących Budżetu oraz Wieloletniej Prognozy
Finansowej, podjęli również temat udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Radków na
realizację zadania w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz
ochrony przeciwpożarowej.



Budżet województwa tematem obrad Komisji | 4

Tekst pochodzi ze strony www.swietokrzyskie.pro Budżet województwa tematem obrad
Komisji | 4

– Chodzi o kwotę 20 tys. dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Dzierzgowie. Obecny samochód,
który posiada ta jednostka jest z lat 70-tych i praktycznie nie nadaje się już do
uczestniczenia w akcjach gaśniczych czy ratowniczych. Warto dodać, że OSP Dzierzgów
będzie obchodziła 100-lecie istnienia w przyszłym roku – wyjaśniał Wojciech Siporski,
dyrektor Departamentu Infrastruktury Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Świętokrzyskiego.

Wszystkie obradujące dziś Komisje przyjęły również swoje plany pracy na 2018 rok.
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